[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2014                                                    № 25                      р.п. Каменоломни

           В связи с приведением в соответствие показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие муниципального управления, муниципальной службы в Октябрьском районе на 2014-2020 годы», во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановления   Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 г.  № 655  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», постановления Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 г. №656
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района Ростовской области», руководствуясь ч. 8 ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 30.09.2013 года № 827 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района «Развитие муниципального управления, муниципальной службы на 2014-2020 годы» изменение:

        В приложении к постановлению таблицы  «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие муниципального управления, муниципальной службы в Октябрьском районе на 2014-2020 годы, «Методика расчета показателя (индикатора) «Развитие муниципального управления, муниципальной службы в Октябрьском районе на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
         2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на сайте Администрации Октябрьского района и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014 г.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника отдела по организационной работе и местному самоуправлению Бессарабова Н.Д.

         И.о. Главы

 Октябрьского района                                                                 Н.Д. Бессарабов
   Приложение
                                                                                                                                                                 к постановлению
 Администрации
Октябрьского района
                                                                                                                                                                                                                  от              №

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие муниципального управления, муниципальной службы в Октябрьском районе на 2014-2020 годы»
	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измере​ния
	Значения показателей

	2012
год
	2013
год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	процен-тов
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73

	2.
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, профессиональную переподготовку, стажировку
	процен-тов
	–
	–
	20
	20
	21
	21
	22
	22
	23

	3.
	Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы не менее 3 лет
	процен-тов
	–
	–
	7
	8
	9
	11
	13
	13
	13

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления в Октябрьском районе»

	1.1.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	процен-тов
	40

	45
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56

	1.2.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	процен-тов
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	1.3.
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	процен-тов
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.4.
	Доля глав поселений, прошедших повышение квалификации, профессиональную переподготовку, стажировку
	процен-тов
	–
	–
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	1.5.
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	процен-тов
	–
	–
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90

	Подпрограмма 2. «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе»

	2.1.
	Доля лиц, принятых на муниципальную службу, которым был назначен испытательный срок
	процен-тов
	–
	–
	30
	28
	26
	24
	22
	20
	18

	2.2.
	Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные регламенты, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе
	процен-тов
	–
	–
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	процентов
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Методика расчета показателя (индикатора) «Развитие муниципального управления, муниципальной службы в Октябрьском районе на 2014-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Методика расчета показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемые в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 1.
	Доля граждан, положи​тельно оценивающих дея​тельность органов местного самоуправления
	процентов
	показатель определяется путем проведения со​циологического исследования среди жителей Октябрьского района по во​просу: «Как Вы оцениваете деятельность Главы Октябрьского района?».

Варианты ответов:

положительно;

скорее положительно;

отрицательно;

скорее отрицательно;

затрудняюсь ответить.

Расчет доверия производится путем сложения значений категорий «положительно» и «скорее положительно».

Планируемое значение показателя для каждого отчетного периода рассчитывается по формуле:

ДГ n = ДГ n-1 + 2,2%
	ДГ n – доля граждан, поло​жительно оценивающих деятельность.

ДГ n-1 – доля граждан, по​ложительно оценивающих деятельность в предыдущий отчетный период

	2.
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, профессиональную переподготовку, стажировку
	процентов
	Показатель рассчитывается по формуле:
ДГСо = ГСо х 100 / ГС, где:

ДГСо – доля муниципальных служащих прошедших повышение квалификации, профессиональную переподготовку, стажировку;

ГСо – количество муниципальных служащих прошедших повышение квалификации, профессиональную переподготовку, стажировку;

ГС – количество должностных единиц муниципальных служащих.
	ДГСо – доля муниципальных служащих прошедших повышение квалификации, профессиональную переподготовку, стажировку;
ГСо – количество муниципальных служащих прошедших повышение квалификации, профессиональную переподготовку, стажировку;

ГС – количество должностных единиц муниципальных служащих.

	3.
	Доля муниципальных служа​щих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы не менее 3 лет

	процентов
	показатель рассчитывается по формуле:
ДС30 = КС3 х 100 / КС30, где:

ДС30 – доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более
3 лет;

КС3 – количество специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы бо​лее 3 лет;

КС30 – количество специалистов в возрасте до 30 лет
	ДС30 – доля специалистов в возрасте до 30 лет, име​ющих стаж муниципальной службы более 3 лет;
КС3 – количество специа​листов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более
3 лет;

КС30 – количество специ​алистов в возрасте до
30 лет

	4.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, за​мещаемых на основе назна​чения из кадрового резерва
	процентов
	показатель рассчитывается по формуле:
ДВДр = ВДр х 100 / ВД
	ДВДр – доля вакантных должностей муниципаль​ной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;

ВДр – количество вакант​ных должностей муници​пальной службы, замеща​емых на основе назначения из кадрового резерва;

базовый показатель 3.

ВД – количество вакант​ных должностей

	5.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, за​мещаемых на основе кон​курса
	процентов
	показатель определяется и рассчитывается по формуле:
ДВДк = ВДк х 100 / ВД
	ДВДк – доля вакантных должностей муниципаль​ной службы, замещаемых на основе конкурса;

ВДк – количество вакант​ных должностей муници​пальной службы, замеща​емых на основе конкурса;

ВД – количество вакант​ных должностей

	6.
	Доля специалистов в воз​расте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	процентов
	показатель определяется и рассчитывается по формуле:
ДС30 = КС3 х 100 / КС30
	ДС30 – доля специалистов в возрасте до 30 лет, име​ющих стаж муниципаль​ной службы более 3 лет;

КС3 – количество специа​листов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муни​ципальной службы более
3 лет;

КС30 – количество специ​алистов в возрасте до 30 лет

	7.
	Доля муниципальных слу​жащих, имеющих высшее образова​ние
	процентов
	показатель определяется рассчитывается по формуле:
ДМсВО = МсВО х 100 / МС
	ДМсВО – доля муници​пальных служащих, име​ющих высшее  образование;

МсВО – количество муни​ципальных служащих, имеющих высшее  образование;

МС – количество штатных единиц муниципальных служащих

	8.
	Доля лиц, приня​тых на муниципальную службу, которым был назначен ис​пытательный срок
	процентов
	показатель рассчитывается по формуле:
Дгс= Кгс х 100 / Кс, где:

Дгс – доля лиц, принятых на муниципальную службу, которым был назначен испыта​тельный срок;

Кгс – количество лиц, принятых на муниципальную службу, которым был назначен испытательный срок;

Кс – количество лиц, принятых на муниципальную службу

	Кс – количество лиц, принятых на муниципальную службу

	9.
	Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные регламенты, соответствую​щие требованиям законода​тельства о муниципальной службе

	процентов
	показатель рассчитывается по формуле:
ДДГС = ДР х 100 / ДГС, где:

ДДГС – доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные регла​менты, соответствующие требованиям законо​дательства о муниципальной службе;

ДР – количество утвержденных должностных регламентов;

ДГС – количество должностей муниципальной службы.
	ДГС – количество долж​ностей муниципальной  службы

                Управляющий делами
Администрации Октябрьского района                                                                                             Н.Н. Савченко[image: image2.png]

О внесении изменений в постановление от 30.09.2013 года № 827 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района «Развитие муниципального управления, муниципальной службы на 2014-2020 годы»

PAGE
7